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De acordo com a Lei n° 1440 de 15 de dezembro de 2010

MUNICIPIO DE ITABAIANA - SE

DIARIO OFICIAL

QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021
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ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDICAO N°: 002521 - 203 Pég(s)
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

MAIO/2021

DECRETO 66/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
11.669.042,11 (ONZE MILHOES E SEISCENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
E ONZE CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuicGes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei N® 2397 / 2020,

DECRETA

Art. 1° -

0201
2002
33803800 - 10010000

0202
2004
31801100 - 10010000
33803000 - 10010000
33803500 - 10010000

0204
2009

33504300 - 10010000
33903900 - 10010000

2011
33203000 - 10010000

2013

33803900 - 10010000

0205
2018

33803800 - 11240000
33809200 - 11110000

2019
33203000 - 11230000

2023
33903900 - 11110000

2024
31901100 - 11110000
33903000 - 11240000
33903600 - 11110000
33803900 - 11110000

2028
33903000 - 11200000
33804000 - 11200000

0zo7
1048
44805100 - 15100000

2032

33901400 - 10010000

Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagoes:

GABINETE DO PREFEITO
MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO
Cutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agao:
Soma da Unidade:
PROCURADORIA GERAL
MANUTENGCAO DA PROCURADORIA GERAL
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Material de Consumo
Senrvigcos de Consultoria
Soma da Agao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAGAC E DA GESTAO DAS PESSOAS
Subvengdes Sociais
Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agao:
MANUTENGAO DE CONVENIO PARA A SEGURANCA PUBLICA
Material de Consumo
Soma da Acao:

QUALIFICAGAO E CAPACITAGAO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAC E DA
GESTAO DE PESSOAS

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Despesas de Exercicios Anteriores

Soma da Agao:
MANUTENGAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
Material de Consumo

Soma da Acao:
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAOC
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acao:
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGCAO DA EDUCAGAO INFANTIL
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civl
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:
MANUTENGAO SALARIO EDUCAGAO
Material de Consumo
Servigos de Tecnologia da Informagio e Comunicacfo - Pessoca Juridica

Soma da Acgao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVICOS PUBLICOS
ABERTURA, PAVIMENTAGAC E/OU RECUPERACAQ DE VIAS
Obras e Instalagdes

Soma da Agao:

M.ﬁNUTENCﬂO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS
Diarias - Civl

65.798,06
65.799,06

65.799.06

40.000,00
216.00
85.353,33
125.569,33

125.569,33

24.000,00
78.582,34

102.582,34

4.000,00
4.000,00

350,00
350,00
106.932,34

8.760,00
1.74576

10.505,76

11.504.55
11.504.55

228.296,83
228.296,83

140.000,00
2.193,33
29.133,32
75,67
171.402,33

23.737.62
1.050,00

24.787,62
446.497,09

8.431.166,03
8.431.166.03

1.200,00
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Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil.
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De acordo com a Lei n° 1440 de 15 de dezembro de 2010

MUNICIPIO DE ITABAIANA - SE
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

MAIO/2021
DECRETO 66/2021
33903300 - 10010000 Passagens e Despesas Com Locomocio 1.872,10
33203900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 362.371,26
Soma da Agao: 365.543,36
2035 MANUTENCAO DOS SERVICOS PUBLICOS
338039800 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.718.964,99
Soma da Acgao: 1.718.964,99
2036 MANUTENGCAO DA ILUMINAGAO PUBLICA
44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 26.000,00
Soma da Agao: 26.000,00
Soma da Unidade: = 10.541.674,38
0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR
1058 AQUISICAC DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABATECIMENTO ALIMENTAR
44905200 - 10010000 Egquipamentos e Material Permanente 154,00
Soma da Agao: 154,00
2044 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR
33903000 - 15300000 Material de Consumo 103.951,63
33203000 - 15503110 Material de Consumo 68.271,30
Soma da Agao: 172.222,93
2137 MANUTENGAO DA CASA DE ACOLHIMENTO E POSTO DE SAUDE ANIMAL
33803000 - 15503110 Material de Consumo 3.695,35
Soma da Agao: 3.695,35
Soma da Unidade: 176.072,28
0212 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
2060 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
33803600 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.000,00
33904000 - 10010000 Servicos de Tecnologia da Informagdo e Comunicacio - Pessoa Juridica 78.400,00
Soma da Agao: 87.400,00
Soma da Unidade: 87.400,00
0213 SECRETARIA DA FAZENDA
2063 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
33803900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 62.800,00
33903900 - 15503110 OQutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 200,00
33909300 - 10010000 Indenizagdes e Restituigcdes 2.275,23
Soma da Agao: 65.275,23
Soma da Unidade: 65.275,23
0214 SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
2067 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA COMUNICAGCAC SOCIAL
33903000 - 15503110 Material de Consumo 179,10
33803600 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.852,01
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 40.791,29
Soma da Agao: 50.822.40
Soma da Unidade: 50.822,40
0218 SECRETARIA DAS RELAGCOES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL
2085 MANUTENGAO DA GUARDA MUNICGIPAL
33803900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000.00
Soma da Acao: 3.000,00
Soma da Unidade: 3.000,00

Art. 2° -

Total Geral:

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1° inciso Il da Lei 4.320/64, conforme discriminacao abaixo:

0201
2002

33803000 - 10010000
33803000 - 15503110

0204
2008

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENQAO DO GABINETE DO PREFEITC
Material de Consumo

Material de Consumo

11.669.042,11

Para fazer face ao Credito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotacoes, de acordo

20.082,72
317,76

Soma da Agao:

20.400,48

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
ATENDIMENTO A PRECATORIOS JUDICIAIS

20.400,48

Contabilis - Gestao Publica/ /
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Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil.

A Prefeitura do Municipio de Itabaiana garante a autenticidade
deste documento, desde que visualizado através do site
www.itabaiana.se.gov.br




LTaga ana-st

De acordo com a Lei n° 1440 de 15 de dezembro de 2010

MUNICIPIO DE ITABAIANA - SE
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

MAIOQ/2021
DECRETO 66/2021
33909100 - 10010000 Sentencas Judiciais 470.000,00
Soma da Agao: 470.000,00
2009 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAGCAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
33803000 - 10010000 Material de Consumo 50.000,00
Soma da Agéo: 50.000.00

0205
1009

44805100 - 15200000

2018
33803000 - 11110000

2019
33803000 - 11110000
33903900 - 11110000

2023
33903000 - 10010000
33803000 - 11110000

2025
33803000 - 10010000
33203000 - 11220000

2026
33803000 - 10010000

2028
33903900 - 11200000

2138
33903000 - 10010000
339203000 - 11220000

0206
2299

31901100 - 11120000
31801300 - 11120000

ozo07
1022

44805100 - 10010000

1023
44905100 - 15100000

1047
44905100 - 10010000

1048
44905100 - 10010000

1049
44805100 - 10010000

2032

33803000 - 10010000

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO

CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

Chbras e Instalagdes

Soma da Acao:
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Material de Consumo

Soma da Agao:
MANUTENGAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAC
Material de Consumo
Material de Consumo

Soma da Agao:
ALIMENTACAQ ESCOLAR - EDUCACAO CRECHE
Material de Consumo
Material de Consumo

Soma da Agao:
ALIMENTACAO ESCOLAR - EJA
Material de Consumo

Soma da Agao:
MANUTENGCAO SALARIO EDUCACAO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:
ALIMENTAGCAO ESCOLAR - EDUCAGAO PRE ESCOLA
Material de Consumo
Material de Consumo

Soma da Agao:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB

REMUNERAGCAO BASICA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGCAO BASICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Chal

Obrigagdes Patronais

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVICOS PUBLICOS
URBANIZACAO, ARBORIZAGCAC E PAISAGISMO DE VIAS E LOGRADOURCS
Obras e Instalagbes

Soma da Acgao:
CONSTRUGAO, REFORMA E/OU RECUPERAGAC DE PRAGCAS E PARQUES
Obras e Instalagbes

Soma da Agao:
CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIACAO DE REDE DE SANEAMENTO BASICO
Ohbras e Instalagdes

Soma da Agao:
ABERTURA, PAVIMENTACAC E/OU RECUPERACAO DE VIAS
Obras e Instalacdes

Soma da Agao:
CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DOS TERMINAIS RODOVIARIOS
Obras e Instalagdes

Soma da Acao:

MANUTENGAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS

Material de Consumo

520.000,00

56.180.01
56.190.01

1.745,76

1.745,76

31.504,55
44 000,00
75.504,55

5.635.81
30.800,00

36.235,81
476 644,48

51.821,00
528.465,48

153.000,00
153.000,00

182.647,00

182.647,00

411.555,54
418271

—__a15.738,25

1.449.526,.86

200.000,00
2.179.836.,84
2.979.836.84

2.979.836.84

17.891,12

17.891.12

150.000,00
150.000.00

1.100,00
1.100,00

268.179,10
268.179,10

1.958,91
1.958,91

440.961,46
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Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP-
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De acordo com a Lei n° 1440 de 15 de dezembro de 2010

DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE ITABAIANA - SE

QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021

~ ANO: VII

www.itabaiana.se.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDICAO N°: 002521 - 203 Pag(s)

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

MAIO/2021
DECRETO 66/2021
33803000 - 15503110 Material de Consumo 155.077,88
339803600 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 800,00
33803900 - 15503110 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 175.592,00
Soma da Agao: 772.431,34
2033 MANUTENGAO E CONSERVACAO DE PREDIOS PUBLICOS
33203900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 609.841,19
Soma da Agao: 609.841,19

2035
33803000 - 10010000
33803000 - 15300000
33903000 - 15502110
33903900 - 15503110

2036
33203000 - 16200000
339203900 - 16200000

2041
33903000 - 10010000

0210
2044

33803000 - 10010000

0212
1078

44805200 - 10010000
44805200 - 15100000
44905200 - 15200000
45805200 - 10010000
45805200 - 15100000

1079
44905100 - 10010000
44805100 - 15100000

1080
44805100 - 10010000
44805100 - 15100000

2060
33803900 - 10010000
33809200 - 10010000
44809300 - 15100000

2061
33803000 - 10010000
33903600 - 10010000
33803900 - 10010000
44905100 - 10010000
44805100 - 15100000
44905200 - 10010000
44805200 - 15100000
44205200 - 15200000

0213
2063

33903000 - 10010000

MANUTENGAO DOS SERVICOS PUBLICOS
Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

MANUTENGCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:

Soma da Agao:

MANUTENGAO DA COLETA, TRAMSPORTE E DESTINO FINAL DO LIXO

Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

ALIMENTAR
Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Soma da Agdo:

1.124.440,00
20.000,00
30.000,00
200.000,00
1.374.440,00

1.028.076,22
500.000,00
1.528.076,22

1.600.000.00
1.600.000,00

Soma da Unidade: 6.323.91 7,53

SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DO

MEIO AMBIENTE

Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente

CONSTRUGCAO DE UNIDADES DE TRANSBORDO
Ohbras e Instalagdes
Obras e Instalacgdes

Soma da Agao:

Soma da Agao:

REFORMA E/OU AMPLIACAC DO CENTRAL DE TRIAGEM PARA RECICLAGEM DE LIXO

Obras e Instalacdes
Obras e Instalacdes

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Cutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Despesas de Exercicios Anteriores

IndenizagSes e RestituicSes

ATVIDADE DE PRESERVAGAO DO MEIO AMBIENTE
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Obras e Instalagdes

Chras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DA FAZENDA
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA FAZENDA

Material de Consumo

Soma da Ag&o:

Soma da Acao:

Soma da Agao:
Soma da Unidade:

293.338,26
293.338,26

293.338.26

40.000,00
550,00
550,00

1.100,00
1.100,00

43.300,00

1.100,00
1.100,00
2.200,00

1.100,00
1.100,00
2.200,00

19.140,00
1.000,00
1.100,00

21.240.00

2.200,00
2.200,00
2.200,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
550,00
550,00
11.000.00

79.940,00

2.081,79
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Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil.
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www.itabaiana.se.gov.br

A Prefeitura do Municipio de Itabaiana garante a autenticidade
desde que visualizado através

site

Pagina 45



De acordo com a Lei n° 1440 de 15 de dezembro de 2010

s DIARIO OFICIAL

Y MUNICIPIO DE ITABAIANA - SE

LITagaiana-SE
 ANO: VI

QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021

www.itabaiana.se.gov.br

EDICAO N°: 002521 - 203 Pég(s)
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

MAIO/2021
DECRETO 66/2021
Soma da Acao: 2.081,79
Soma da Unidade: ~__ 2.081,79

Total Geral:

11.669.042,11
Art. 3° -

Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigoes em contrario.
Municipio de itabaiana, Estado De Sergipe 4 de maio de 2021

\ [ /
S

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418

Contabilis - Gestdo Publica/ /
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